OFICIO: TRA/02462/2024
Guadalupe y Calvo, Chih., a 15 de Noviembre de 2024
ASUNTO: Respuesta a solicitud de informacion.

UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PRESENTE.

Por medio de este conducto me dirijo a usted y paso a lo siguiente:

En respuesta a su solicitud con nimero de folio 080154324000088, recibida por medio de la
Plataforma Nacional de Transparencia a este departamento emisor y receptor de la misma,
me permito dar contestacidn a las preguntas solicitadas:

e ¢Cudntas solicitudes de acceso a la informacidn ha recibido el municipio en el periodo
de la actual administracidn del 10 de septiembre a 13 de noviemnbre de 20247

- En el periodo del 10 de septiembre a la fecha se han recibido 60 solicitudes de
informacidn en total, por medio de la Plataforma Nacional de Transparencia.

e« ;Cuantas solicitudes de acceso a la informacidn ha recibido el municipio desde el afio
2016 hasta octubre de 20247

- En el periodo del afio 2016 hasta el 15 de noviembre del 2024 se ho recibido 332
solicitudes de informacion por medio de la Plataforma Nacional de Transparencia.

e (Cuantas solicitudes de acceso a la informacién han sido respondidas en tiempo vy
forma en el periodo de la actual administracion?

40 solicitudes se han respondido en tiempo y forma en el periodo actual de la
administracion, dando contestacion a cada uno de ellas por medio de la
Plataforma Nacional de Transparencia.

+ (Cudntas solicitudes de acceso a la informacién han sido respondidas en tempo vy
forma en el periodo de 2016 a octubre de 20247

- 136 solicitudes han sido respondida en tiempo v forma en el periodo de 2016 a la
fecha, datos obtenidos por medio de la Plataforma Nacional de Transparencia.
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¢ Cuantas solicitudes de acceso a la informacion han tenido gue pasar por un recurso
de revisidn para ser respondidas en el periodo de lz actual administracion?

- 4 solicitudes de informacion han sido respondidas por medio de un recurso de
revision emitido por el Pleno del ICHITAIP.

- ICHITAIP/RR-1060/2024
- ICHITAIP/RR-1200/2024.
- ICHITAIP/RR-1199/2024.
- ICHITAIP/RR-1001/2024.

¢Cuantas solicitudes de acceso a la informacion han tenido que pasar por un recurso
de revision para ser respondidas en el periodo de 2016 a octubre de 20247

- Por motivos de cambios de administracion, que es cada 3 afios y al ser un archivo
que es antigud no se cuenta con dicha informacion, dado que ya no se tiene acceso
a ella, solo se cuenta con el registro de la administracian en curso.

&Cudntas solicitudes de acceso a la informacion han quedado sin responder en el
periodo de la actual administracion?

- 14 solicitudes sin obtener respuesta favorable a lo solicitado.

£Cudntas solicitudes de acceso a la informacidn han quedado sin responder en el
periodo de 2016 a octubre de 20247

-No se cuenta con la informacion de solicitudes no respondidas en dicho perioda, solo
con el actual que se.menciond en la pregunta anterior, que corresponde del 10 de
septiembre del 2024 a la fecha.

¢Cual es el porcentaje de solicitudes de acceso a la informacién respondidas en
tiempo y forma en el periodo de |a actual administracion?

- El 66.6% de las solicitudes que se han recibido en el periodo actual, se han
respondido en tiempa y forma.
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dCual es el porcentaje de solicitudes de acceso a la informacion respondidas en
tiempo y forma en el periodo de 2016 a octubre de 20247

-No se cuenta con la informacién de solicitudes respondidas en tiempo y forma de
dicho periodo, solo con el actual que se menciond en la pregunta anterior gue
corresponde del 10 de septiembre del 2024 a la fecha.

¢Cual es el tiempo promedio de respuesta a las solicitudes de acceso a la informacion
en el municipio?

- El promedio de respuesta mads comun es de 5 a 7 dias hdbiles.

¢ Cuantas solicitudes de acceso a |a informacidn han sido parcialmente respondidas
en el periodo de la actual administracién?

- Todas las anteriormente mencionadas se han respondido en tiempo y forma.

éCuantas solicitudes de acceso a la informacidn han sido parcialmente respondidas
en el pericdo de 2016 a octubre de 20247

-No se cuenta con la informacidn de solicitudes respondidas parcialmente de dicho
periodo, solo con el actual que se menciono en la pregunta anterior que corresponde
del 10 de septiembre del 2024 a la fecha.

éCuantas solicitudes de acceso a la informacidn han requerido ampliacidn de plazo
para responder en el periodo de la actual administracion?

- Ninguna hasta el momento.

¢Cuantas solicitudes de acceso a la informacidn han requerido ampliacion de plazo
para responder en el periodo de 2016 a octubre de 20247

- No se cuenta con la informacion de solicitudes con ampliacion de plazo para
responder de dicho periodo, sofo con el actual que se menciond en la pregunta
anterior que corresponde del 10 de septiembre del 2024 a la fecha.
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+ (Existen reportes o evaluaciones sobre el cumplimiento del municipio en |a atencién
de solicitudes de acceso a la informacidn? En caso afirmativo, proporcionar copias de
dichos reportes o un resumen de los resultados.

Hasta lo fecha no se han emitido reportes o evaluaciones sobre el cumplimiento
del municipio en lo atencidn de solicitudes de acceso a la informacidn.

Sin mas por el momento y esperando dicha informacidn sea de su utilidad, quedo a la orden

para cualguier duda y/o aclaracién.

ATENTAMENTE

A pe TN LOEER A,

LIC. YASMIN AIDE LOERA AGUIRRE
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
GUADALUPE Y CALVO, CHIHUAHUA.
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